
【保全地域体験プログラムについて】 

東京都では、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染拡大防止のため、都主催によ

るイベント等を自粛することとしています。 

これに伴い、保全地域体験プログラムにつきましても、中止させていただいております。 

再開を楽しみにされていた皆様におかれましては、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理

解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

今後も状況については注視して参りますが、皆様のご理解を得たうえで再開の目途がつ

き次第、ＨＰにおいて募集等に関する情報をお知らせいたします。 

 

ご参考までに、7 月までに企画されているプログラムを掲載いたします。 

 

※７月までのプログラムにつきましても、新型コロナウイルス感染症の影響等により、中止

となる場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

実施日 活動の種類 場所 運営 開催状況

6月6日(土) 横沢入里山保全地域 NPO法人横沢入タンボの会 中止

6月7日(日) 宇津木緑地保全地域 FoE Japan 中止

6月14日(日) 横沢入里山保全地域 NPO法人横沢入タンボの会 中止

6月20日(土) 海道緑地保全地域 NPO法人樹木・環境ネットワーク協会 中止

6月27日(土) 八王子館町緑地保全地域 池の沢に蛍を増やす会 中止

7月11日(土) 横沢入里山保全地域 NPO法人横沢入タンボの会 未定

7月12日(日) 清瀬松山緑地保全地域 清瀬の自然を守る会 未定

7月18日(土) 矢川緑地保全地域 矢川ふれあいボランティア 未定

7月23日(木) 八王子大谷緑地保全地域 八大緑遊会 未定

里山へＧＯ！6月から７月までのスケジュール（予定）

森の活動 自然観察 クラフト 田んぼの活動


